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DISTRIBUCION DE PROGRAMAS POR FINALIDAD
CON MONTO DE PRESUPUESTO ASIGNADO

FIN PROG. PPTAL.

DESCRIPCION

MONTO ANUAL

1.1.1.01

1.1.2.01
1.2.1.01
1.2.1.02
1.2.2.01
1.2.2.02

1.2.3.01
1.2.4.01
1.3.1.01

1.3.2.01
1.3.2.02
1.3.2.03
1.3.2.04

1.3.2.05

1.3.3.01

1.3.4.01

1.3.4.02

1.3.4.03

1.3.5.01

1.3.5.02
1.3.6.01

1.3.7.01
1.5.1.01
1.5.1.02
1.5.2.01
1.56.2.02

1.5.2.03

1.7.1.01
1.7.1.02

GOBIERNO

PROGRAMA PRESUPUESTAL REFERENTE A INICIATIVAS,
REVISIONES, ELABORACIONES, APROBACIONE DE LEYES,
DECRETOS, REGLAMENTOS Y ACUERDOS

FISCALIZACION SUPERIOR DE LA GESTION PUBLICA
ADMINISTRACION DE JUSTICIA

JUSTICIA ADMINISTRATIVA

AVERIGUACIONES PREVIAS

CONSOLIDACION DE LA ESTRUCTURA DE LA PROCURACION DE
JUSTICIA

CORRECCION DE CONDUCTAS ANTISOCIALES
DERECHOS HUMANOS Y ATENCION A VICTIMAS DEL DELITO

SOPORTE Y COORDINACION LOGISTICA DE LAS ACTIVIDADES
DEL EJECUTIVO

CONCERTACION DE ACCION CIUDADANA
CONCERTACION POLITICA
FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS

PLANEACION PARA EL DESARROLLO Y PARTICIPACION
CIUDADANA

PROGRAMAQION CONTROL Y OPERACION PRESUPUESTAL DE
LA INVERSION

CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS PUBLICOS Y
EVENTOS ESPECIALES

CAPACITACION, DIFUSION, ATENCION CIUDADANA Y
TRANSPARENCIA

INVERSION PARA EL DESARROLLO ADMINISTRATIVO DEL
GOBIERNO DEL ESTADO

RESPONSABILIDAD GUBERNAMENTAL, TRANSPARENCIA Y
COMBATE A LA CORRUPCION

ADMINISTRACION JURIDICA DE LA EJECUCION DE LA OBRA
PUBLICA

ASUNTOS JURIDICOS Y DEFENSORIA DE OFICIO

GARANTIZAR LOS DERECHOS DEMQCRATICOS Y POLITICOS DE
LOS CIUDADANOS Y PARTIDOS POLITICOS

ATENCION A FENOMENOS DEMOGRAFICOS
DESARROLLO ADMINISTRATIVO

MODERNIZACION DE LA ADMINISTRACION PUBLICA
CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES

GESTION Y RECAUDACION DE INGRESOS PARA EL
FORTALECIMIENTO DE LA HACIENDA PUBLICA

PROGRAMACION, CONTABILIDAD, CONTROL PRESUPUESTAL Y
TESORERIA

COMBATE A LA DELINCUENCIA
VIALIDAD Y TRANSPORTE

2,545,028,681.14
210,683,242.00

42,466,658.00
276,106,435.00
7,751,081.11
90,085,278.10
50,625,679.65

121,847,301.00
28,743,436.88
48,491,398.38

11,920,565.62
35,320,897.51

2,029,198.47
16,611,615.20

13,513,392.08
83,355,189.98
3,422,253.55
3,603,129.01
15,377,443.34
9,048,378.30

38,351,888.31
23,733,585.00

2,717,811.18
395,653,271.20
24,222,109.56
29,019,728.80
117,000,872.07

38,127,241.43

411,976,136.51
61,390,686.02
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FIN PROG. PPTAL.

DESCRIPCION

MONTO ANUAL

1.7.2.01
1.7.3.02
1.7.3.03
1.7.4.01
1.8.1.01
1.8.1.02
1.8.1.03
1.8.3.01
1.8.4.01
1.8.5.01

2.1.6.01
2.1.6.02
2.1.6.03
2.2.1.01
2.2.2.01
2.2.2.02
2.2.3.01

2.2.5.01
2.2.7.01
2.3.1.01
2.3.3.01
2.3.4.01

2.3.4.02
2.3.4.03
2.41.01
2.4.2.01
24202
2.4.3.01
2.4.3.02

2.5.1.04
2.5.1.07
2.5.2.01

2.5.2.02
2.5.2.04
2.5.3.01
2.5.3.02
2.5.6.01
2.5.6.02
2.5.6.03
2.5.6.04

PROTECCION CIVIL Y AUXILIO EN CONTINGENCIAS AMBIENTALES
COMBATE A LA DELINCUENCIA

CONTROL Y CONFIANZA Y EVALUACION DEL DESEMPENO
COMBATE A LA DELINCUENCIA

ACTUALIZACION DE LA PROPIEDAD INMOBILIARIA DEL ESTADO
REGISTRO PUBLICO DE LA PROPIEDAD Y DEL COMERCIO
SERVICIOS Y TRAMITES REGISTRALES

IMAGEN GUBERNAMENTAL

TRANSPARENCIA Y RENDICION DE CUENTAS

ADMINISTRACION GENERAL

DESARROLLO SOCIAL

PROCURACION DE PROTECCION AL AMBIENTE
CONSERVACION DE LOS RECUROS NATURALES

IMPACTO Y RIESGO AMBIENTAL

INFRAESTRUCTURA URBANA Y VIAL

INVERSIONES ESTRATEGICAS PARA EL DESARROLLO SOCIAL
PLANEACION Y DESARROLLO URBANO

SERVICIOS BASICOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y
SANEAMIENTO

VIVIENDA DE CALIDAD

ESTUDIOS DE PREINVERSION

PREVENCION Y ATENCION CONTRA LAS ADICCIONES
SALUD INTEGRAL

APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS RAMO 33

ARBITRAJE MEDICO DEL ESTADO

SALUD INTEGRAL

PROMOCION Y DESARROLLO DEL DEPORTE
ATENCION A LA JUVENTUD

DESARROLLO DE LA CULTURAY EL ARTE
PRENSA, INFORMACION Y MEDIOS

DIFUSION DE LOS PROGRAMAS, OBRAS Y ACCIONES DE
GOBIERNO

CALIDAD DE LA EDUCACION BASICA EN SECUNDARIA
CALIDAD DE LA EDUCACION BASICA

APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS RAMO 33

CALIDAD DE LA EDUCACION MEDIA SUPERIOR

EDUCACION MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR

CALIDAD DE LA EDUCACION SUPERIOR

FORTALECIMIENTO A LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE NAYARIT
CONSOLIDACION DE LA CALIDAD DE LA EDUCACION
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

PLANEACION PARA EL DESARROLLO DE LA CALIDAD EDUCATIVA
PROGRAMA DE BECAS

33,608,651.19
15,000,000.00
6,370,315.43
8,695,417.43
21,437,040.64
14,942,033.57
19,411,872.05
4,062,183.75
4,191,708.60
204,113,555.22

9,268,521,539.69
6,740,839.43
10,319,992.53
2,639,671.51
135,289,733.63
59,807,289.32
8,704,974.19
132,178,638.78

36,509,943.92
23,000,000.00
28,520,715.93
31,000,000.00
5,296,080,000.00

2,583,625.96
142,282,221.56
55,979,645.16
3,598,193.30
51,098,138.42
17,796,187.60
30,240,398.05

1,479,000.00
462,742,006.31
72,169,000.00

73,391,883.62
145,853,000.00
82,275,960.19
1,262,634,000.00
72,477,636.49
192,718,598.97
9,024,451.79
10,500,000.00
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FIN PROG. PPTAL.

DESCRIPCION

MONTO ANUAL

2.6.2.01
2.6.3.01

2.6.3.02

2.6.7.01
2.6.8.01
2.6.8.02
2.6.8.03
2.6.8.04
2.6.9.01

3.1.1.01
3.1.1.02

3.1.1.03
3.1.1.04
3.1.1.05
3.1.2.01
3.1.2.02
3.1.2.03

3.2.1.01
3.2.1.02
3.2.1.03
3.2.2.01

3.2.3.01
3.2.4.01

3.2.5.01
3.56.1.01

3.7.1.01
3.7.1.02
3.7.1.03
3.7.1.04

3.7.1.05
3.8.2.01

4.1.1.01

JUBILADOS Y PENSIONADOS POR DECRETO

DESARROLLO INFANTIL PARA HIJOS DE TRABAJADORES DEL
ESTADO

DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA'Y ASISTENCIA SOCIAL A
GRUPOS VULNERABLES

ATENCION A PUEBLOS INDIGENAS

ATENCION A PERSONAS CON CAPACIDADES DIFERENTES
DESARROLLO DE LA MUJER Y DE LA EQUIDAD DE GENERO
PROGRAMA DE ATENCION A GRUPOS VULNERABLES
PROGRAMA OPORTUNIDADES

SALUD INTEGRAL (SEGURO POPULAR)

DESARROLLO ECONOMICO
FOMENTO Y COMPETITIVIDAD

FOMENTO Y PROMOCION AL DESARROLLO DE LOS SECTORES
AGROINDUSTRIAL, INDUSTRIAL, COMERCIAL, TECNOLOGIA DE
LA INFORMACION Y MINERIA

FOMENTO Y PROMOCION AL DESARROLLO PRODUCTIVO
PROMOCION A LA INVERSION Y DESARROLLLO EXPORTADOR
PROMOCION ECONOMICA CON CALIDAD 100% NAYARITA
PROCURACION E IMPARTICION DE JUSTICIA LABORAL
TRABAJO Y PREVISION SOCIAL

VINCULACION LABORAL, CAPACITACION Y FORTALECIMIENTO AL
AUTOEMPLEO

ACTIVIDADES DE DESARROLLO RURAL
FOMENTO Y DESARROLLO DE LA AGRICULTURA
FOMENTO Y DESARROLLO DE LA GANADERIA

FOMENTO AL APROVECHAMIENTO, PROTECCION Y
RESTAURACION FORESTAL

FOMENTO Y DESARROLLO DE LA PESCA Y ACUACULTURA

FOMENTO Y DESARROLLO DE LOS AGRONEGOCIOS Y DEL
DESARROLLO RURAL

FOMENTO Y DESARROLLO DE LA INFRAESTRUCTURA RURAL

CONSTRUCCION, CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DE
INFRAESTRUCTURA CARRETERA

COMPETITIVIDAD E INVERSION TURISTICA
DESARROLLO DE LA CULTURA TURISTICA
FOMENTO DE PROYECTOS ESTRATEGICOS TURISTICOS

GEN'ERACIC')N DE ACCIONES PARA FINANCIAR LA PROMOCION
TURISTICA

PROMOCION TURISTICA Y NAYARIT HOSPITALARIO
FOMENTO Y DESARROLLO DE LA CIENCIA Y TECNOLOGIA

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES

AMORTIZACION E INTERESES DE LA DEUDA INTERNA CON
INSTITUCIONES DE CREDITO

153,098,328.00
32,234,674.82

112,256,319.38

4,405,538.06
2,869,025.95
5,1569,451.70
125,663,455.12
16,919,000.00
356,280,000.00

590,676,375.13
1,679,463.92
13,699,457.38

2,001,953.60
1,406,798.47
2,525,984.04
22,451,175.13
3,303,398.25
51,904,372.30

15,655,320.70
47,066,261.02
2,400,001.00
4,296,647.61

5,400,001.00
89,649,152.20

47,599,998.00
158,250,078.21

30,146,108.12
2,862,827.94
4,491,296.05
49,301,148.00

18,115,837.70
16,469,094.49

3,124,074,404.04
549,510,404.04
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FIN PROG. PPTAL. DESCRIPCION MONTO ANUAL

4.2.1.01 TRANSPARENCIA EN LOS INGRESOS PROPIOS DE ORGANISMOS 110,000,000.00
DESCENTRALIZADOS

4.2.2.01 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES A LOS MUNICIPIOS 1,5623,041,000.00

4.2.3.01 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y 941,523,000.00

MUNICIPIOS RAMO 33

GRAN TOTAL $ 15,528,301,000.00





